
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:55

A  SV Germania… S

I II III IV V VI Punkte

1 5 8 7 10 14

25

0
17

1
20

4
21

5
22

12
23

14
25

Auszeit

Ende
17:21

B  Post SV Dresden I R

I II III IV V VI Punkte

13 9 22 16 10 2

1312 8 1

10:21 10:21 5:11

╳
7

1
9

3
10

4
11

5
12

6
13

Auszeit

5:9
7:17

S
A
T
Z

2

Start
17:24

B  Post SV Dresden I S

I II III IV V VI Punkte

9 1 16 12 22 13

158 2

15:22 10:13

0
9

1
10

3
11

5
13

7
15

8 Auszeit

11:18
15:22

Ende
17:48

A  SV Germania… R

I II III IV V VI Punkte

14 1 5 8 7 10

253 2

19:13 19:13

╳
12

1
13

4
15

5
18

6
19

10
25

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
17:51

A  SV Germania… S

I II III IV V VI Punkte

2 5 8 7 10 14

2511

15:5

8
19

9
25

11 15 16 17
Auszeit

Ende
18:11

B  Post SV Dresden I R

I II III IV V VI Punkte

13 8 1 16 12 22

910 9 2

8:17 4:15 4:15

╳
8

1
9

3 4 6 7 Auszeit

0:7
4:15

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Sachsenliga Frauen
Frauen

A  SV Germania Hormersdorf vs. Post SV Dresden I B

Spiel 8 20.09.2025 16:55 Uhr

Sporthalle Hormersdorf
09395 Zwönitz OT Hormersdorf

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  SV Germania… 11/14

1 Flemming, Rowena X

2 Schreiter, Caroline X
3 Böttcher, Claudia X
4 Engelhardt, Katja X
5 ★ Schmiedel, Lisa X

7 Oelschläger, Franziska X
8 Bieligk, Tina X
9 Gergelyova, Gabriela X

10 Maul, Christiane X
11 Wendrock, Marlen X

14 Hänel, Silke X

A  Libero

4 Engelhardt, Katja X

9 Gergelyova, Gabriela X

A  Offizielle

T Kroschk, Thomas
CT Böttcher, Mirko

C

B  Post SV Dresden I 10/14

1 Quade, Ina X
2 Leps, Antonia X

4 ★ Rahn, Jette X
8 Sykut, Maria X
9 Gruber, Samira X

10 Walter, Marie X

12 Tschöpe, Sarah X
13 Günnel, Luisa X
16 Schneidereit, Emma X
22 Polak, Lisa X

B  Libero

4 Rahn, Jette X

B  Offizielle

T Quade, Ina
CT Schneider, Benjamin E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Schiedsrichterstuhl ist nicht höhenverstellbar, Schreiberin hat keine
Schiedsrichterlizenz vorgelegt

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse

A  SV Germania…
Post SV Dresden I

B

A W G P Satz Dauer P G W A
0 0 1 25 1 26 13 0 3 2
0 2 1 25 2 24 15 0 2 2
0 1 1 25 3 20 9 0 3 2

4
5

0 3 3 75 70 37 0 8 6
Start: 16:55 Ende: 18:11 Dauer: 1:16

Sieger: SV Germania Hormersdorf

Schiedsgericht Linienrichter
1 Bachmann, Natalia RU 1

2 Böhme, Daniel DE 2

Schr. Neubert, Lucienne
Assist. Flemming, Daria

Dokument erstellt: 20.09.2025 18:18 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


