

Sachsenliga Frauen

Frauen

(A) SV Germania Hormersdorf vs. Post SV Dresden I (B)

Spiel 8

20.09.2025 16:55 Uhr

Sporthalle Hormersdorf 09395 Zwönitz OT Hormersdorf



	S			Start 16:55 A SV Germania				S	En 17:	de :21	В	ost S\	/ Dres	den I	R		
	Aufschlagfolge		Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Б	Sta	rtaufstellung	Ŧ	1	5	8	7	10	14		13	9	22	16	10	2	
l i		Spielernr.	<u>.</u>							25		12			8	1	13
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z									10:21			10:21	5:11	
Ŀ																	
	A 6 .	1. 5. 2. 6.	1	0 17		4 21	5 22	12 23	14 25)	Auszeit	X,		3 10	4 11	5 12	6 (13)	Auszeit
	Aufschlag- runden	3. 7. 4. 8.	•	17	20	Z 1	22	23	2)		,	פ	10	11	12	2	5:9 7:17

S		art :24	В	ost SV	/ Dres	den I	S		de :48	A	SV Ge	rmani	ia	R
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	9	1	16	12	22	13		14	1	5	8	7	10	
Ŀ	8				2		15		3			2		25
Z	15:22				10:13				19:13			19:13		
2	0 9	1 10	3 11	5 13	7 (E)	8	Auszeit	X 12	1 13	4 15	5 18	6 19	10 ②	Auszeit
							11:18 15:22							

					art :51	A	SV Ge	rmani	ia	S		de :11	В	ost S\	/ Dres	den I	R
		Aufschlagfolge		I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
5	Sta	Startaufstellung		2	5	8	7	10	14		13	8	1	16	12	22	_
ufstellu	A	Spielernr.	ĮĽ.						11	25	10	9				2	9
Aufs	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z						15:5]	8:17	4:15				4:15]
L			-														
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	3	8 19	9 (25)	11	15	16	17	Auszeit	Xα	1 9	3	4	6	7	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.										9					0:7 4:15

Z	SA	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
4. Auszeit Auszeit	TZ														
	4							Auszeit							Auszeit

	Αι	ıfsch	lagfolge				
g	Sta	rtaufstellung					
ınlla		S	pielernr.				
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Sp	ielstand				
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.				

VI Punkte VI Punkt

Assist. Flemming, Daria

(A)	SV Germania 11/	B Post SV Dresden I 10/1							
1	Flemming, Rowena	Χ			Lv				
2	Schreiter, Caroline	Χ	1	© Quade, Ina	Х				
3	Böttcher, Claudia	Χ	2	Leps, Antonia	Х				
4	Engelhardt, Katja	Χ	4	★ Rahn, Jette	Χ				
5	★ Schmiedel, Lisa	Χ	8	Sykut, Maria	Х				
7	Oelschläger, Franziska	Х	9	Gruber, Samira	Χ				
8	©Bieligk, Tina	X	10	Walter, Marie	Х				
9	Gergelyova, Gabriela	X	12	Tschöpe, Sarah	Χ				
_	Maul, Christiane	Х	13	Günnel, Luisa	Χ				
11	Wendrock, Marlen	Х		Schneidereit, Emma	Χ				
14		Х	22	Polak, Lisa	Χ				
$\overline{}$	Libero		B	Libero					
4	Engelhardt, Katja	Χ	4	Rahn, Jette	Ιχ				
_			-т	Nami, jette					

Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen Schiedsrichterstuhl ist nicht höhenverstellbar, Schreiberin hat keine Schiedsrichterlizenz vorgelegt

1					Ergek	nisse					14	Hänel, Silke
	<u>~</u>	١٠,	v 6	orm	ania	Post SV Dresden I						Libero
	9	<i>)</i>	v G	em	ailia	· (B)					4	Engelhardt, Katja
	Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α	9	Gergelyova, Gabriela
	0 0 1 25 1 26 13 0 3 2							A	Offizielle			
	0	2	1	25	2	24	15	0	2	2	9	
	0	1	1	25	3	20	9	0	3	2	Т	Kroschk, Thomas
	4										CT	Böttcher, Mirko
	5											
	0 3 3 75 70 37 0 8 6											
l	Start: 16:55 Ende: 18:11 Dauer: 1:16											
	Sieger: SV Germania Hormersdorf 3:0											

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Bachmann, Natalia	RU	1				
2	Böhme, Daniel	DE	2				
			Schr.	Neubert, Lucienne			

★: MVP

B) Offizielle T Quade, Ina

CT Schneider, Benjamin